СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13.02.2024 года                   № 155
 с. Круглое

О проекте решения Совета народных депутатов
  Круглянского сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области
 «О внесении изменений и дополнений в Устав
  Круглянского сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и в целях приведения Устава Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов Круглянского   сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области   решил:
 1.Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).
 2.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» 13.02.2024года в 15 часов по адресу: Воронежская область, Каширский район, село Круглое улица Советская дом 10А 3.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Плякина Валентина Васильевна – глава Круглянского сельского поселения
 Саратова Надежда Владимировна – ведущий специалист администрации Круглянского сельского поселения
 Базовкина Наталья Алексеевна – депутат Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения
 4. Образовать специальную комиссию для доработки проекта решения
Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» в составе:
Лихачева Г.Н. - глава администрации Круглянского сельского поселения, председатель комиссии;
Саратовой Н.В. – ведущий специалист Круглянского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Базовкина Н.А. депутат Круглянского сельского поселения;
Балако Е.А. - депутат Круглянского сельского поселения;
Бударина Д.О. - инспектор администрации Круглянского
 сельского поселения.
5.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (приложение № 2).

6.Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Круглянского сельского поселения Каширского района Воронежской области.

	Глава Круглянского
сельского поселения
	          В.В. Плякина

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от 13.02.2024 г № 155

Проект
изменений в Устав Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

1.Статья 7. Вопросы местного значения Круглянского сельского поселения

Пункт 12 изложить в следующей редакции:
12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Круглянском сельском поселении».

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от 13.02.2024г   № 155

П О Р Я Д О К
учета предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О проекте изменений в Устав Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения «О проекте изменений в Устав Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» принимаются в письменном или устном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений в Устав Круглянского сельского поселения, а в его отсутствие – одному из членов комиссии.
2. Письменные и устные предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения должны содержать сформированный текст предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения, полные фамилию, имя, отчество и адрес места жительства отправителя.
3. Все предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения регистрируются в журнале предложений, замечаний или дополнений в Устав Круглянского сельского поселения, в котором фиксируется:
 - порядковый номер предложений, замечаний или дополнений в Устав Круглянского сельского поселения,
 - дата поступления в специальную комиссию предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения,
 - полные фамилия, имя, отчество и адрес места жительства инициатора внесений предложений, замечаний, дополнений,
 - номер главы, статьи, части статьи Устава Круглянского сельского поселения, в которые инициатор предлагает внести предложения, замечания или дополнения,
 - полный текст предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения,
 - фамилия, имя, отчество члена специальной комиссии, принявшего предложение, замечание или дополнение в Устав Круглянского сельского поселения.
4. Гражданину, вносящему предложение, замечание или дополнение по проекту решения Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в Устав Круглянского сельского поселения», выдается письменное подтверждение получения текста предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения, подписанное председателем специальной комиссии либо её членом.
5. В случае направления гражданином предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения по почте, адресату сообщается о получении комиссией текста предложения, замечания или дополнении я письменно почтовым отправлением.
6. В случае внесения предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения по телефону, председатель специальной комиссии либо её член подтверждает получение текста предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения и сообщает адресату регистрационный номер, присвоенный его сообщению, свои фамилию, имя, отчество.
[bookmark: _GoBack]7. Специальная комиссия принимает предложения, замечания или дополнения в Устав Круглянского сельского поселения в Совете народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области по адресу: село Круглое, улица Карла Маркса, дом 52 или по телефону 6-05-19 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 9.00 до 17.00 до 15.03.2024г.